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Die nachfolgenden Entgelte und Entgeltbestandteile sind als vorläufig zu verstehen. Sie stehen unter dem Vorbehalt der Genehmigung bzw. Bestätigung im 

Rahmen der Pflegesatz- und Entgeltverhandlungen mit den Kostenträgern. Bei den Pflegegraden 2 bis 5 erhalten Pflegebedürftige ab dem 1. Januar 2024 

einen Leistungszuschlag bezogen auf pflegebedingte Aufwendungen in Höhe von 15% (bei einer Verweildauer von 0 bis 12 Monaten), 30% (bei einer 

Verweildauer von 13 bis 24 Monaten), 50% (bei einer Verweildauer von 25 bis 36 Monaten) und 75 % (bei einer Verweildauer von mehr als 36 Monaten). 

Dieser Leistungszuschlag wurde bei dem Zahlbetrag des Bewohners noch nicht berücksichtigt. 

Alle Angaben pro Monat 

Stationäre Pflege - Einzelzimmer 

Pflegegrad Gesamtkosten Unterkunft/Verpflegung, 
Investitionskosten und 
Ausbildungsvergütung 

Einrichtungseinheitlicher 
Eigenanteil (EEE) 

Leistung Pflegekasse Zahlbetrag 
Bewohner/in 

2 3.600,21 1.068,35 1.944,36 805,00 2.795,21 
3 4.114,31 1.068,35 1.944,46 1.319,00 2.795,31 
4 4.650,31 1.068,35 1.944,46 1.855,00 2.795,31 
5 4.891,23 1.068,35 1.944,38 2.096,00 2.795,23 

 
Stationäre Pflege - Doppelzimmer 

Pflegegrad Gesamtkosten Unterkunft/Verpflegung, 
Investitionskosten und 
Ausbildungsvergütung 

Einrichtungseinheitlicher 
Eigenanteil (EEE) 

Leistung Pflegekasse Zahlbetrag 
Bewohner/in 

2 3.580,43 1.048,58 1.966,27 805,00 2.775,43 
3 4.094,53 1.048,58 1.966,36 1.319,00 2.775,53 
4 4.630,53 1.048,58 1.966,37 1.855,00 2.775,53 
5 4.871,46 1.048,58 1.966,29 2.096,00 2.775,46 

 
Stationäre Pflege – Wohnbereich für Menschen mit Demenz / Einzelzimmer 

Pflegegrad Gesamtkosten Unterkunft/Verpflegung, 
Investitionskosten und 
Ausbildungsvergütung 

Einrichtungseinheitlicher 
Eigenanteil (EEE) 

Leistung Pflegekasse Zahlbetrag 
Bewohner/in 

2 4.173,32 1.068,35 2.539,38 805,00 3.368,32 
3 4.687,42 1.068,35 2.539,48 1.319,00 3.368,42 
4 5.223,42 1.068,35 2.539,48 1.855,00 3.368,42 
5 5.464,34 1.068,35 2.539,40 2.096,00 3.368,34 
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Stationäre Pflege – Wohnbereich für Menschen mit Demenz / Doppelzimmer 

Pflegegrad Gesamtkosten Unterkunft/Verpflegung, 
Investitionskosten und 
Ausbildungsvergütung 

Einrichtungseinheitlicher 
Eigenanteil (EEE) 

Leistung Pflegekasse Zahlbetrag 
Bewohner/in 

2 4.153,55 1.048,58 2.574,38 805,00 3.348,55 
3 4.667,64 1.048,58 2.574,48 1.319,00 3.348,64 
4 5.203,65 1.048,58 2.574,48 1.855,00 3.348,65 
5 5.444,57 1.048,58 2.574,40 2.096,00 3.348,57 

 


